Извещение о проведении закупки

у единственного исполнителя

1. Заказчик ПАО «МРСК Центра», находящийся по адресу: РФ, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, 4, являющийся Организатором закупки, настоящим извещает о проведении закупки у единственного исполнителя услуг по сопровождению (обновлению) программ для ЭВМ и баз данных, составляющих информационно-справочную систему «Техэксперт» для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала «Орелэнерго»).
2. Настоящее Извещение, являющееся Документацией о закупке, опубликовано на официальном сайте (www.zakupki.gov.ru), копия публикации на электронной торговой площадке ПАО «Россети» www.b2b-mrsk.ru (далее — Система B2B-MRSK) и на официальном сайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-1.ru в разделе «Закупки».
3. Исполнителем по заключаемому Договору является ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕХЭКСПЕРТ".
4. Проведение закупки у единственного исполнителя, включая кандидатуру исполнителя, а также основные условия, заключаемого Договора, предусмотрено утвержденным Планом закупки на 2016 год (закупка № 4190), как закупка у единственного источника (Выписка из протокола заседания Совета директоров ПАО «МРСК Центра» (в форме заочного голосования) № 27/15 от 28.12.2015 г.).
5. Основные условия заключаемого Договора состоят в следующем:
· Стоимость  услуг: не может превышать 481 680 (Четыреста восемьдесят одна тысяча шестьсот восемьдесят) рублей 00 коп. РФ без учета НДС (НДС не облагается).
· Срок оказания услуг: в течение 12 месяцев с момента подписания Договора.
· Условия оплаты: в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня подписания актов приема-передачи прав на основании выставленного счета на оплату.
6. Проект заключаемого договора приведен в приложении № 1 к настоящему Извещению.

7. Заказчик ожидает предоставления документации от ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕХЭКСПЕРТ" в срок до: 17 часов 00 минут московского времени «03» октября 2016 года. Указанный срок может быть продлен Заказчиком в любой момент.

8. Требования к документации, предоставляемой Исполнителем в адрес Заказчика для оформления договора и порядок ее предоставления:

8.1. Состав документации:

· сопроводительное письмо, содержащее полный перечень документов, направляемых Заказчику;

· анкета контрагента по форме согласно приложению № 2 к настоящему Извещению;

· копии свидетельства о государственной регистрации контрагента;

· копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

· копия устава;

· копия выписки из решения органа управления контрагента об избрании (назначении) единоличного исполнительного органа (директора, генерального директора) / председателя ликвидационной комиссии/ликвидатора, продлении срока его полномочий или копия решения суда о назначении (продлении срока полномочий) арбитражного управляющего или выписка из Единого государственного реестра юридических лиц на последнюю дату внесения изменений. Если учредителями поставщика (исполнителя, подрядчика) являются юридические лица, необходимо представить выписки из ЕГРЮЛ также и на них и т.д. вплоть до конечных учредителей – физических лиц (обязательное требование);

· копия доверенности на заключение договора (в случае, если договор подписывается не единоличным исполнительным органом контрагента);

· копии бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний отчетный период;

· письмо за подписью уполномоченного должностного лица контрагента об отсутствии необходимости проведения корпоративных процедур до момента подписания договора либо выписка из решения органа управления контрагента об одобрении сделки, в случае если необходимость такого одобрения установлена действующим законодательством Российской Федерации и/или учредительными документами контрагента;

· список аффилированных лиц за подписью уполномоченного должностного лица контрагента на последнюю отчетную дату (с изменениями в списке, имевшими место на дату проведения переговоров о заключении договора);

· информация о полной цепочке собственников контрагента (юридических и физических лицах, включая конечных бенефициаров), их данных, данных руководителей, в формате Приложения №3 к настоящему Извещению, с предоставлением соответствующих заверенных копий подтверждающих документов (устав, выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выписка из реестра акционеров - для акционерных обществ) и иных необходимых документов;

· письменное согласие собственников/бенефициаров контрагента, являющихся физическими лицами, на обработку и передачу их персональных данных (в соответствии с требованиями статьи 5 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных») в адрес ПАО «МРСК Центра», по форме установленной Приложением №4 к настоящему Извещению – если собственниками/бенефициарами контрагента являются физические лица;

· иные документы, необходимые для заключения договора.

8.2. Документация предоставляется в полном соответствии с установленными п. 8.1 настоящего Извещения формами посредством факсимильной связи (номер факса: (4862) 445031) или на электронный адрес Boris.TS@mrsk-1.ru в срок, определенный п. 7 настоящего Извещения.
9. Данная процедура закупки не является торгами (конкурсом или аукционом) и ее проведение не регулируется статьями 447 – 449 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и п. 2 ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». Данная процедура также не является публичным конкурсом и не регулируется статьями 1057-1061 части второй Гражданского кодекса Российской Федерации. Организатор имеет право отказаться от всех полученных предложений (заявок) по любой причине или прекратить процедуру в любой момент, не неся при этом никакой ответственности перед контрагентом.

10. Для справок обращаться:

· по вопросам, связанным с проведением закупочной процедуры – к ответственному сотруднику: Заболотской Маргарите Владимировне, контактный телефон: (4862) 55-47-56 или по адресу электронной почты zabolotskaya.mv@mrsk-1.ru.
Приложения:

1. Проект договора на оказание услуг на 8 л.
2. Анкета контрагента на 3 л.

3. Информация о полной цепочке собственников контрагента на 1 л.

4. Согласие собственников/бенефициаров контрагента на 1 л.

           Приложение № 2

           к Извещению о закупке

Приложение ___ к сопроводительному письму

от «____»_____________ г. №__________

АНКЕТА КОНТРАГЕНТА

Наименование Контрагента: _________________________________

указывается полное фирменное наименование
Таблица 1. Сведения о контрагенте

	№ п/п
	Наименование
	Сведения о Контрагенте

	1.
	Организационно-правовая форма и фирменное наименование

	2.
	Учредители (перечислить наименования и организационно-правовую форму или Ф.И.О. всех учредителей, чья доля в уставном капитале превышает 10%)

	3.
	Свидетельство о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц (дата и номер, кем выдано)

	4.
	ИНН

	5.
	Юридический адрес

	6.
	Почтовый адрес

	7.
	Филиалы: перечислить наименования и почтовые адреса

	8.
	Банковские реквизиты (наименование и адрес банка, номер расчетного счета Контрагента в банке, телефоны банка, прочие банковские реквизиты)

	9.
	Принадлежность к субъектам малого и среднего предпринимательства

	10.
	Номера телефонов Контрагента (с указанием кода города)

	11.
	Номер факса Контрагента (с указанием кода города)

	12.
	Адрес электронной почты Контрагента

	13.
	Фамилия, Имя и Отчество руководителя Контрагента, имеющего право подписи согласно учредительным документам, с указанием должности и контактного телефона

	14.
	Фамилия, Имя и Отчество главного бухгалтера

	15.
	Фамилия, Имя и Отчество ответственного лица с указанием должности и контактного телефона

	(подпись уполномоченного представителя контрагента)

	(расшифровка подписи и должность уполномоченного представителя контрагента)

	М.П.

Таблица 2. Справка о перечне и объемах выполнения аналогичных договоров

	№

п/п
	Сроки выполнения (год и месяц начала выполнения — год и месяц фактического или планируемого окончания выполнения, для незавершенных договоров — процент выполнения)
	Заказчик
(наименование, адрес, контактное лицо с указанием должности, контактные телефоны)
	Описание договора
(объем и состав поставок, описание основных условий договора)
	Сумма договора, рублей
	Сведения о рекламациях по перечисленным договорам

	1.

	2.

	…

	ИТОГО за целый год [указать год, например «2013»]

	х

	1.

	2.

	…

	ИТОГО за целый год [указать год, например «2014»]

	х

	1.

	2.

	…

	ИТОГО за [указать, в зависимости от обстоятельств, например «I квартал 2013 года», «I—II кварталы 2014 года» и т.д.]

	х

	(подпись уполномоченного представителя контрагента)

	(расшифровка подписи и должность уполномоченного представителя контрагента)

	М.П.

Таблица 3. Справка о материально-технических ресурсах

	№

п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Право собственности или иное право (хозяйственного ведения, оперативного управления)
	Предназначение (с точки зрения выполнения Договора)
	Состояние
	Примечания

	1.

	2.

	…

	(подпись уполномоченного представителя контрагента)

	(расшифровка подписи и должность уполномоченного представителя контрагента)

	М.П.

Таблицы 4. Справка о кадровых ресурсах

Таблица 4.1. Основные кадровые ресурсы

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество специалиста
	Образование (какое учебное заведение окончил, год окончания, полученная специальность), группы допуска, сертификаты, лицензии и пр.
	Должность
	Стаж работы в данной или аналогичной должности, лет

	Руководящее звено (руководитель и его заместители, главный бухгалтер, главный экономист, главный юрист)

	1.

	2.

	…

	Специалисты (в том числе специалисты по продукции, менеджеры по закупкам, менеджеры по продажам, менеджеры по гарантийному обслуживанию, сварщики, монтажники, слесари, электрики и т.д.)

	1.

	2.

	…

	Прочий персонал (в том числе экспедиторы, водители, грузчики, охранники и т.д.)

	1.

	2.

	…

Таблица 4.2. Прочие кадровые ресурсы

	Группа специалистов
	Штатная численность, чел.

	Руководящий персонал

	Инженерно-технический персонал

	Рабочие и вспомогательный персонал

	(подпись уполномоченного представителя контрагента)

	(расшифровка подписи и должность уполномоченного представителя контрагента)

	М.П.

Инструкции по заполнению таблиц анкеты контрагента:

1. Данные инструкции подлежат удалению при подготовке анкеты.

2. При подготовке анкеты контрагент должен заполнить таблицы по всем позициям. В случае отсутствия каких-либо данных указать слово «нет».

3. Таблица № 1: все графы заполняются согласно соответствующим документам контрагента. В строке 8 «Банковские реквизиты…» указываются реквизиты, которые будут использоваться при заключении Договора.

4. Таблица № 1: В графе 9 «Принадлежность к малому или среднему бизнесу» указывается субъект: малый либо средний бизнес, либо «Без определения». Отнесение Контрагента к малому либо среднему бизнесу должно производиться на основании Федерального закона РФ от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в редакции, действующей на дату заполнения Анкеты.

5. Таблица № 2: контрагент указывает перечень и годовые объемы выполнения аналогичных договоров. Следует указать не менее трех, но не более десяти аналогичных договоров. Контрагент может самостоятельно выбрать договоры, которые, по его мнению, наилучшим образом характеризует его опыт. Контрагент может указать и незавершенные договоры, обязательно отмечая данный факт.

6. Таблица № 3: перечисляются материально-технические ресурсы, которые контрагент считает ключевыми и планирует использовать в ходе выполнения Договора (склады, транспортные средства, средства обеспечения условий хранения продукции в процессе перевозки, средства связи, компьютерной обработки данных и тому подобное).

7. Таблица № 4.1: перечисляются только те работники, которые будут непосредственно привлечены контрагентом в ходе выполнения Договора. По разделу «прочий персонал» можно не заполнять данные по образованию и стажу работы (знак «Х»), или же можно ограничиться указанием общего числа работников данной категории

Таблица № 4.2: указывается, в общем, штатная численность всех специалистов, находящихся в штате контрагента.

Приложение №3

к Извещению о закупке

Форма информации о полной цепочке собственников контрагента (юридических и физических лицах, включая конечных бенефициаров
	Структура собственников/бенефициаров _____________________ (указывается наименование контрагента)

	Наименование  контрагента
	Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров

(в том числе конечных)

	ИНН
	ОГРН
	Наименование (краткое)
	Код

ОКВЭД
	ФИО руководи-теля (полностью)
	Серия и номер документа, удостоверя-ющего личность руководителя
	№
	ИНН
	ОГРН
	Наименова-ние/ФИО (полностью)
	Адрес регистра-

ции
	Серия и номер документа, удостоверя-

ющего личность

(для физических лиц)
	Категория:

руководитель/

участник/ акционер/

бенефициар
	Офшорная компания
	Информация о подтвержда-ющих документах (наименова-ние, реквизиты и другие)

	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

Руководитель:

_______________  (указывается ФИО)
      (подпись)

«____» __________ 20 __ г. (указывается дата подписания)

Приложение №4

к Извещению о закупке

Форма письменного согласия собственников/бенефициаров, являющихся физическими лицами, на обработку и передачу персональных данных в адрес ПАО «МРСК Центра»:

СОГЛАСИЕ

     Я, ________________________________________________ (указать полностью ФИО), зарегистрирован (а) по адресу: ______________________________________ (указать полный адрес регистрации), основной документ, удостоверяющий личность _____________________________ (указать вид документа, удостоверяющего личность и его полные реквизиты: серия, номер, кем выдан, дата выдачи и т.д.), дата, год и место рождения ____________________________ (указать), должность и место работ ___________________________ (указать полностью без сокращений),

     в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» в своей воле и в своем интересе выражаю согласие __________________ (указывается наименование контрагента ПАО «МРСК Центра») (зарегистрировано по адресу: _____________________, ОГРН: ______________, ИНН: _________________, КПП: ________________) в лице _________________________ (указать полностью должность и ФИО представителя контрагента ПАО «МРСК Центра»), на обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, использование и уничтожение) моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата, год и место рождения, адрес регистрации, серия и номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, место работы, должность) с использованием средств автоматизации или без использования таких средств для статистики и анализа, обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов и исполнения поручения председателя Правительства Российской Федерации от 28.12.2011 г. №ВП-П13-9308, а также передачу указанных данных ПАО «МРСК Центра», Минэнерго России, Росфинмониторинг, ФНС России, иным третьим лицам при необходимости.

     Настоящее согласие действует с момента его подписания.

«___» ___________ 20 __ г.           ___________________ (подпись, расшифровка подписи).